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Utlåtande över motion – Motion (V) Delade turer  

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta  
 
att anse motionen som besvarad. 
 

Ärendebeskrivning 
Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2020-02-24, §24, väckte Tord 
Fredriksen (V) rubricerad motion. Ett yttrande över motionen har inkommit 
från Omvårdnadsnämnden och HR-avdelningen, Styrning och stöd.  
 
I motionen föreslås en modell där ersättning ges med upp till 70% av lön eller i 
tid för håltimmarna i schemat till den som väljer att arbeta delad tur, så länge 
delad tur används i verksamheten.  
 
Utgångspunkten för schemaläggning är att brukare/kunders behov av stöd och 
insatser ska kunna tillgodoses på ett kvalitativt sätt där bemanning, 
ekonomiska förutsättningar och gällande kollektivavtal mellan 
arbetsmarknadens parter. Det lokala avtalet mellan kommunen och 
Kommunal om flexibla arbetstidsmodeller för att möjliggöra lokala 
anpassningar och större möjlighet att möta olika medarbetares önskemål är ett 
sådant exempel. Andra viktiga grundförutsättningar i schemaläggningen är 
Gävle kommuns beslut om rätt till heltid och arbetstidslagstiftningen. Dessa 
olika ramar beskrivs i både Omvårdnadsnämndens och HR-avdelningens 
yttrande över motionen.  
 
Delade turer och dess olika alternativ har under lång tid varit en aktuell 
politisk fråga och ambitioner liksom försök att få bort användningen av delade 
turer har inte lyckats. Ett alternativ till delad tur är till exempel fler arbetspass 
på helger för medarbetarna för att nå heltidschema. I Söderhamns kommun 
som infört den modell som motionären föreslår har en stor majoritet valt att 
fortsätta arbeta delad tur när en sk. uppehållsersättning införts. Frågan är 
därmed om det kan finnas andra metoder och resursanvändning för att i 
grunden faktiskt få bort de ofrivilliga delade turerna helt.  
 
Sundsvalls kommun har valt en annan väg utifrån ingången att istället för att 
riskera att upprätthålla användningen av delade turer, ta steg för att kunna 
avskaffa dessa helt över tid. Grundfrågan handlar inte minst om 
kompetensförsörjningen och att både säkerställa tillgången till 
kompetensutveckling för befintliga medarbetare och framförallt, fler och 
utbildade kollegor. Där är äldreomsorgslyftet och arbetet för färre vikarier och 
fler fasta tjänster några viktiga exempel.   
 
Ett annat viktigt och påbörjat uppdrag i kommunplanen som kan kopplas till 
detta område, men som inte är slutredovisat är att se över hur medarbetarnas 
inflytande över arbetstid och arbetstidsplanering kan öka. I det är frågan om 
delade turer en aspekt som ingår och där alternativ framåt ska övervägas med 



målet att förbättra arbetsvillkor och möta behov för en stärkt 
kompetensförsörjning inom äldreomsorgen. Majoriteten har inlett samtal med 
fackförbundet Kommunal vars medlemmar är en nyckel för att se vilka 
insatser som bör vara högst prioriterade och vilka lösningar vi ska välja lokalt 
gällande användningen av delade turer.  

 

Beslutsunderlag 
 Motion (V) Delade turer.  
 Yttrande över motionen från HR-avdelningen, Styrning och stöd.  
 Yttrande över motionen från Omvårdnadsnämnden.  
 Utlåtande över motionen.  
 
 
 
 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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